

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027
PROGRAM REGIONALNY

1. Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
3. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
4. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
		X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Różne rodzaje działalności objętych Programem Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Centrum Społecznego Rozwoju
Forma prawna	Stowarzyszenie
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	KRS
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000223366
REGON	240003366
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK/NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK/NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/NIE*

Adres siedziby organizacji	43-190 Mikołów, ul. Jana Pawła II 4
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	Śląskie
Adres do korespondencji	43-190 Mikołów, ul. Jana Pawła II 4
Adres e-mail	biuro@csr.biz.pl
Nr telefonu	+48 32 444 64 53
Osoba do kontaktu	Piotr Bańczyk
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	08.12.2004.
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	<u>TAK/NIE*</u>
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	NIE DOTYCZY – organizacja posiada siedzibę i prowadzi działania na terenie województwa śląskiego
KRAJOWY zasięg działania organizacji	<u>TAK/NIE*</u>
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.) <i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i>	NIE DOTYCZY
POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)	2 670 413,95 zł

Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)	14
Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata	8
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Piotr Bańczyk –przewodniczący Rady Programowej i współzałożyciel stowarzyszenia Centrum Społecznego Rozwoju (OPP), przedstawiciel organizacji pozarządowych w Komitecie Monitorującym Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, członek Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy 2018-2021 oraz 2021-2025, kierownik Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w latach 2015-2018, kierownik kilkudziesięciu projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej od 2004 roku. Posiada doświadczenie pracy zawodowej i zarządzania projektami finansowanymi ze środków UE w organizacjach pozarządowych, w biznesie i w samorządzie. Jest prezesem zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Coachów Psychologów i Stowarzyszenia Przyjaciół Pałacu Donnersmarcków w Siemianowicach Śląskich „Pałac Inspiracji” (OPP) oraz wiceprezesem Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Katowicach i Związku Stowarzyszeń Centrum Aktywności w Mikołowie.</p> <p>Mateusz Eichner – prezes i współzałożyciel stowarzyszenia Centrum Społecznego Rozwoju (OPP). Członek I kadencji Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach. Autor i koordynator licznych projektów współfinansowanych ze środków publicznych, w tym ze środków UE.</p> <p>Andrzej Walas – członek zarządu Centrum Społecznego Rozwoju (OPP). Koordynator licznych projektów współfinansowanych ze środków publicznych, w tym ze środków UE, specjalizujący się w szczególności w zarządzaniu finansami projektów.</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za</p>	NIE DOTYCZY

<p>okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w</p>	<p>Organizacja od 2005 roku realizuje działania w ramach projektów współfinansowanych ze środków UE, w ramach kolejnych programów regionalnych, krajowych i międzynarodowych.</p> <p>W ostatnich 3 latach różne rodzaje działalności objętych Programem Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 stanowią zdecydowaną większość działań stowarzyszenia, pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym – około 90%; - merytorycznym – około 85%; - osobowym – około 75%. <p>Przykładowe projekty realizowane przez stowarzyszenie to:</p> <p>Na miejsca. Gotowi. Start (up)! Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Okres realizacji: styczeń-grudzień 2022 roku Lider: Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie Partner: Centrum Społecznego Rozwoju</p>

OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 2.0

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 9.3.1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Okres realizacji: wrzesień 2019- grudzień 2023.

Lider: Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej

Partner: Centrum Społecznego Rozwoju, Miasto Gliwice

Skuteczny senior- aktywny obywatel

Źródło finansowania: Projekt dofinansowany ze środków Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.

Okres realizacji: maj 2018 – grudzień 2018

MOC-NGO – Silne organizacje, kompetentni liderzy i wolontariusze w podregionie tyskim

Źródło finansowania: Projekt dofinansowany ze środków krajowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Okres realizacji: maj 2017 – grudzień 2017

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze zawodowym dla około 54 uczestników projektu Akcja-Aktywizacja

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, zadanie realizowane na zlecenie przez Powiatu Mikołowskiego/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Okres realizacji: listopad 2018 – maj 2018

Pewnie na rynku pracy

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 7.1.3. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Okres realizacji: kwiecień 2016 – maj 2018.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju

Partner: Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie

SKILLS– skuteczna, kompleksowa, indywidualna lokata w lepszą samodzielność osób z niepełnosprawnościami w powiecie pszczyńskim i mikołowskim

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 9.1.5. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Okres realizacji: maj 2016 – marzec 2018.

Lider: Pszczyńska Organizacja Współpracy, Ekspresji i Rozwoju

Partner: Centrum Społecznego Rozwoju

Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 9.3.1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Okres realizacji: wrzesień 2015- sierpień 2018.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju

Partner: Miasto Gliwice/Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych; Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej w Katowicach; Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych; Miasto Dąbrowa Górnicza

Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących (FEAD) dla mieszkańców Gminy Mikołów

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołów na rok 2018.

Okres realizacji: styczeń 2018- grudzień 2018

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Gminy Wyry na rok 2018.

Okres realizacji: styczeń 2018- grudzień 2018.

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej m.in. w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie; dodatkowo w razie możliwości pozyskiwanie i dystrybucja ubrań i środków czystości

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na rok 2018.

Okres realizacji: styczeń 2018- grudzień 2018.

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze zawodowym dla 33 uczestników projektu KROK W PRZYSZŁOŚĆ

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, zadanie realizowane na zlecenie przez Powiatu Mikołowskiego/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Okres realizacji: sierpień 2017 – grudzień 2017

Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących (FEAD) dla mieszkańców Gminy Mikołów

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołów na rok 2017.

Okres realizacji: styczeń 2017- grudzień 2017

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Gminy Wyry na rok 2017.

Okres realizacji: styczeń 2017- grudzień 2017.

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej m.in. w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie; dodatkowo w razie możliwości pozyskiwanie i dystrybucja ubrań i środków czystości

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na rok 2017.

Okres realizacji: styczeń 2017- grudzień 2017.

Placówka Wsparcia Dziennego „Przystań” w Orzeszu

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasto Orzesze na rok 2017.

Okres realizacji: styczeń 2017- grudzień 2017.

Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących (FEAD) dla mieszkańców Gminy Mikołów

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołów na rok 2016.

Okres realizacji: styczeń 2016- grudzień 2016.

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Gminy Wyry na rok 2016.

Okres realizacji: styczeń 2016- grudzień 2016.

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej m.in. w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie; dodatkowo w razie możliwości pozyskiwanie i dystrybucja ubrań i środków czystości

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na rok 2016.

Okres realizacji: styczeń 2016- grudzień 2016.

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze zawodowym dla uczestników projektu KROK W PRZYSZŁOŚĆ

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, zadanie realizowane na zlecenie przez Powiat Mikołowski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Okres realizacji: sierpień 2016 – grudzień 2016

Łaziska do pary

Źródło finansowania: Projekt finansowany ze środków Fundacji Banku Zachodniego WBK S.A. w ramach konkursu „Tu mieszkam, tu zmieniam”

Okres realizacji: wrzesień 2015- maj 2016.

Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących (FEAD) dla mieszkańców Gminy Mikołów

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołów na rok 2015.

Okres realizacji: sierpień 2015- grudzień 2015.

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Gminy Wyry na rok 2015.

Okres realizacji: maj 2015- grudzień 2015.

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej m.in. w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie; dodatkowo w razie możliwości pozyskiwanie i dystrybucja ubrań i środków czystości

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na rok 2015.

Okres realizacji: styczeń 2015- grudzień 2015.

Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin, polegające na realizacji programów osłonowych na rzecz mieszkańców ulic Długa i Zwałowa oraz jeżeli zajdzie taka potrzeba w innych miejscach na terenie miasta Łaziska Górne po wcześniejszych

konsultacjach bądź wskazaniu przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na rok 2015.

Okres realizacji: styczeń 2015- grudzień 2015.

Łaziski Uniwersytet III Wieku

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Okres realizacji: wrzesień 2014- listopad 2014.

Discovering chances – chance for the future

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+.

Okres realizacji: wrzesień 2014 – maj 2016.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju

Partnerzy: IASIS NGO (Grecja), Deneyimsele Egitim Merkezi Dernegi (Turcja), Fundacion Intrase (Hiszpania), Best Institut fur Berufsbezogene Weiterbildung und Personaltraining gMbh (Austria).

Future Leader`s Laboratory

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+.

Okres realizacji: sierpień 2014 – luty 2015.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju

Partnerzy: Youth Association DRONI (Gruzja)

Specific Possibilities Of Raising capabilities (SPORT)

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+.

Okres realizacji: sierpień 2014 – grudzień 2014.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju

Partnerzy: Deneyimsele Egitim Merkezi Dernegi (Turcja), Connect (Włochy), Together (Malta).

Żyj z pasją

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Fundacji Auchan.

Okres realizacji: wrzesień 2014 – czerwiec 2015.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju.

Razem ku kulturze

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Fundacji PZU.

Okres realizacji: maj 2014 – grudzień 2014.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju.

Partner: Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny i Dziecka w Łaziskach Górnych.

Profilaktyka zdrowotna realizowana w trakcie wyjazdu dzieci i młodzieży, mieszkańców Łazisk Górnych w tereny czyste ekologicznie w okresie letnim od 28 czerwca 2014 roku do 31 sierpnia 2014 roku

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na 2014 rok.

Okres realizacji: czerwiec 2014 – lipiec 2014.

Masz staż – szansę masz – zwiększenie szans na zatrudnienie osób niepełnosprawnych

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 6.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: marzec 2014 – luty 2015.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju

Partner: Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o.

Partner ponadnarodowy: GSE Gesellschaft für Soziale Dienstleistungen Essen mbH (Niemcy)

Zapewnienie pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie oraz prowadzenie działań edukacyjnych w razie potrzeby

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na rok 2014.

Okres realizacji: luty 2014 – grudzień 2014.

Laboratorium przedsiębiorczości i technologii

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: styczeń 2014 – czerwiec 2015.

Lider: Centrum Społecznego Rozwoju

Partnerzy: Gmina Łaziska Górne / Gimnazjum nr 3 w Łaziskach Górnych, Gmina Wiry

Lepsza przyszłość

Źródło finansowania: Projekt systemowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaziskach Górnych współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: styczeń 2014 – czerwiec 2015.

Lider: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach.

Współrealizator: Dom Kultury w Gostyni.

Przyszłość w naszych rękach

Źródło finansowania: Projekt systemowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaziskach Górnych

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach

poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: styczeń 2014 – czerwiec 2015.

Lider: Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaziskach Górnych.

Współrealizator: Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny i Dziecka w Łaziskach Górnych.

Akademia filmu śląskiego „Filmowe południe”

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Województwa Śląskiego na 2013 rok.

Okres realizacji: lipiec 2013 – grudzień 2013.

Współpraca: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Kino młodych i niezależnych 2013

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołowa na 2013 rok, ze środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych w dziedzinie: „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji”.

Okres realizacji: kwiecień 2013 – grudzień 2013.

Współpraca: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Przyszłość w naszych rękach

Źródło finansowania: Projekt systemowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaziskach Górnych współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: sierpień 2012 – grudzień 2013.

Lider: Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaziskach Górnych.

Współrealizator: Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny i Dziecka w Łaziskach Górnych.

Profilaktyka zdrowotna dzieci i młodzieży poprzez wyjazdy w tereny czyste ekologicznie od 29.06.2012, do 31.08.2012.

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Łaziska Górne na 2012 rok.

Okres realizacji: lipiec 2012 – sierpień 2012.

Kino młodych i niezależnych 2012

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołowa na 2012 rok, ze środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych w dziedzinie: „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji”.

Okres realizacji: czerwiec 2012 – grudzień 2012.

Partner: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Misja Marszałka – Konstanty Wolny i jego czasy

Źródło finansowania: Projekt został dofinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego ze środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych w dziedzinie: „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji”.

Okres realizacji: czerwiec 2012 – grudzień 2012.

Niezależne spotkania filmowe Filmowe Południe 2012

Źródło finansowania: Projekt został dofinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego ze środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych w dziedzinie: „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji”.

Okres realizacji: czerwiec 2012 – grudzień 2012.

Partner: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

FIKO-MIKO – portal czasu wolnego powiatu mikołowskiego

Źródło finansowania: Projekt dofinansowany ze środków Komisji Europejskiej w ramach Programu „Młodzież w działaniu”.

Okres realizacji: 07 maja 2012 – 07 grudnia 2012.

Centrum Inicjatyw Społecznych i Gospodarczych

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 5.4.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: styczeń 2012 – listopad 2014.

Partner: Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Łaziskach Górnych, Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA”.

Bohater swoich czasów – cykl filmów krótkometrażowych o wyjątkowych, pełnych pasji postaciach z Górnego Śląska

Źródło finansowania: Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” w Warszawie ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu Uniwersytety Trzeciego Wieku.

Okres realizacji: listopad 2011 – czerwiec 2012.

Partner: Amatorski Klub Filmowy „iks” w Mikołowie, Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Ja pracuję, moje dziecko jest w dobrych rękach

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 7.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: wrzesień 2011 – luty 2012.

Partner: Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Łaziskach Górnych.

Konkurs Filmowy – Filmowe Południe

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołowa na 2011 rok.
Okres realizacji: wrzesień 2011 – listopad 2011.
Partner: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Zaraż się wolontariatem zastosowanie mentoringu w organizacjach pozarządowych powiatu mikołowskiego

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków krajowego Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2009-2013.
Okres realizacji: sierpień 2011 – grudzień 2011.
Partner: Stowarzyszenie na Rzecz Profilaktyki Pomocy i Rozwoju Psychospołecznego „ProMoc”.

Kino młodych i niezależnych

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołowa na 2011 rok.
Okres realizacji: lipiec 2011 – grudzień 2011.
Partner: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Akademia Młodych Menedżerów Inicjatyw Społecznych i Kulturalnych

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 9.5 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.
Okres realizacji: listopad 2010 – czerwiec 2011.

**I Konkurs Filmów Amatorskich i Niezależnych
FILMOWE POŁUDNIE**

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków budżetu Województwa Śląskiego na 2010 rok.
Okres realizacji: listopad 2010 – grudzień 2010.
Partner: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Interdyscyplinarnie przeciw wykluczeniu w gminach Łaziska Górne, Orzesze i Wiry

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 7.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.
Okres realizacji: sierpień 2010 – marzec 2011.
Partner: Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego.

Mikołowska Akademia Dziennikarstwa

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany z budżetu Miasta Mikołowa na 2010 rok.
Okres realizacji: sierpień 2010 – grudzień 2010.
Partner: Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Aktywizacja społeczna mieszkańców osiedla socjalnego Długa-Zwałowa poprzez rozwój usług Punktu Pracy Socjalnej

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 7.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Okres realizacji: marzec 2010 – grudzień 2010.

Partner: Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Łaziskach Górnych.

Pomoc społeczna w tym pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej, oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, polegające na realizacji programów osłonowych na rzecz mieszkańców ulic Długa i Zwałowa w Łaziskach Górnych

Źródło finansowania: Projekty współfinansowane z budżetu Miasta Łaziska Górne na 2009, 2010, 2011 i 2012 rok.

Okres realizacji: kwiecień 2009 – grudzień 2009, marzec 2010 – grudzień 2010, luty 2011 – lipiec 2011, sierpień 2011 – grudzień 2011, styczeń 2012 – lipiec 2012, lipiec 2012 – grudzień 2012.

Partner: Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Łaziskach Górnych.

„Filmowe południe” – portal internetowy o filmie offowym, niezależnym i amatorskim na Górnym Śląsku

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków budżetu Województwa Śląskiego na 2009 rok.

Okres realizacji: październik 2009 – grudzień 2009.

Realizacja projektu i prowadzenie portalu www.filmowepoludnie.pl kontynuowane ze środków własnych stowarzyszenia Centrum Społecznego Rozwoju.

Kino niezależne w Mikołowie

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków budżetu Miasta Mikołowa na 2009 rok.

Okres realizacji: wrzesień 2009 – grudzień 2009.

Realizacja projektu kontynuowana we współpracy stowarzyszenia Centrum Społecznego Rozwoju i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mikołowie.

I Wakacyjne Warsztaty filmowe „Śląskie lato”

Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków budżetu Województwa Śląskiego na 2009 rok.

Okres realizacji: czerwiec 2009 – lipiec 2009.

Partner: Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Łaziskach Górnych.

Młodzi społecznicy w powiecie mikołowskim – portal młodzieżowy i klub aktywności

	<p>Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Budżetu Państwa w ramach programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO). Okres realizacji: wrzesień 2008 – grudzień 2008. Realizacja projektu i prowadzenie portalu www.fiko-miko.pl kontynuowane ze środków własnych stowarzyszenia Centrum Społecznego Rozwoju.</p> <p>Malujemy Europę Źródło finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Komisji Europejskiej w ramach Programu „Młodzież w Działaniu”. Okres realizacji: styczeń 2008 – czerwiec 2008. Partner: Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Łaziskach Górnych.</p>
--	--

REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU

<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Organizacja realizuje działania m.in. w poniższych sferach pożytku publicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3. działalności charytatywnej; 4. działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 6. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 7. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 8. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 9. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 10. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p><i>Proszę:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 	<p>Zgodnie z zapisami statutu głównym celem stowarzyszenia Centrum Społecznego Rozwoju jest wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego regionu województwa śląskiego. Celami szczegółowymi Stowarzyszenia są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym m.in. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, aktywizacja grup marginalizowanych społecznie oraz młodzieży, działania na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej grup marginalizowanych społecznie, szczególnie osób długotrwale bezrobotnych i niepełnosprawnych.

2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze);
3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)?
4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział)

**pole obowiązkowe do wypełnienia*

2. Działania na rzecz grup marginalizowanych społecznie oraz młodzieży, których celem będzie wyrównanie szans w dostępie do edukacji, kultury, usług i informacji.
3. Aktywizacja środowiska lokalnego na rzecz walki z uzależnieniami. Profilaktyka uzależnień dorosłych i młodzieży.
4. Wspieranie osób i rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.
5. Promocja przedsiębiorczości, innowacyjności i kreatywności.
6. Promocja idei społecznej odpowiedzialności biznesu (Corporate Social Responsibility) oraz zatrudniania socjalnego wśród przedsiębiorców. Budowanie lokalnego partnerstwa między sektorem publicznym, biznesem a sektorem pozarządowym, promocja wolontariatu. Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych oraz podmiotów ekonomii społecznej.
7. Działania na rzecz rozwoju zasobów ludzkich, rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i informacyjnego, rozwoju kadr i elit społeczno-politycznych.
8. Wspieranie inicjatyw społecznych, gospodarczych i politycznych mających na celu rozwój społeczności ze szczególnym naciskiem na pomoc społeczną, kulturę i przedsiębiorczość.
9. Upowszechnianie aktywnych form spędzania wolnego czasu w tym turystyki i sportu.
10. Wspieranie inicjatyw kulturalnych a w szczególności promocja kultury i tradycji Górnego Śląska.
11. Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, w tym w szczególności niskobudżetowej twórczości filmowej, teatralnej, kabaretowej i muzycznej.
12. Promocja ochrony środowiska i postaw proekologicznych.
13. Współpraca międzynarodowa w zakresie kształcenia ustawicznego, wymiany kulturowej, turystyki oraz wyrównywania szans grup marginalizowanych.
14. Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej.

Cele działania stowarzyszenia są zgodne z zapisami Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027, w szczególności w ramach priorytetów:

- Priorytet: I. Fundusze Europejskie na inteligentny rozwój
- Priorytet: II. Fundusze Europejskie na zielony rozwój
- Priorytet: V. Fundusze Europejskie dla rynku pracy
- Priorytet: VI. Fundusze Europejskie dla edukacji
- Priorytet: VII. Fundusze Europejskie dla społeczeństwa
- Priorytet: VIII. Fundusze Europejskie na infrastrukturę dla mieszkańca
- Priorytet: IX. Fundusze Europejskie na rozwój terytorialny
- Priorytet: X. Fundusze Europejskie na transformację

	<p>Organizacja będzie w KM reprezentowała środowiska społeczne działające w ww. obszarach, w tym organizacje pozarządowe. Dotychczas organizacja reprezentowała ww. podmioty w pracach Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (KM RPO WSL), konsultując zajmowane stanowisko z wiodącymi NGO z terenu całego województwa śląskiego.</p> <p>Dotychczas reprezentanci Centrum Społecznego Rozwoju uczestniczyli i uczestniczą w pracach Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (KM RPO WSL), w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego (I kadencja) oraz w Wojewódzkiej Radzie Rynku Pracy w Katowicach. Stowarzyszenie jest też członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych OFOP.</p>
PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH	
<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<p>Stowarzyszenie jest członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych OFOP.</p>
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Stowarzyszenie uczestniczy w ogólnopolskiej sieci Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej, aktywnie działało w Sieci Pozarządowych Instytucji Rynku Pracy, posiada podpisane porozumienia o współpracy z licznymi samorządami, a najściślej współpracuje z organizacjami pozarządowymi i samorządami podregionu tyeskiego województwa śląskiego (powiat mikołowski, powiat pszczyński, powiat bieruńsko-lędziński i Tychy).</p>
UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w</p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aktywny udział pana Piotra Bańczyka – przewodniczącego Rady Programowej CSR w pracach Komitetu Monitorującego Regionalny Program

<p>programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (KM RPO WSL) – w ostatnim okresie działania KM, jako jedyne go aktywnego przedstawiciela sektora pozarządowego w składzie Komitetu.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja we współpracy z Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych OFOP spotkań konsultacyjno-informacyjnych dla organizacji pozarządowych z terenu województwa śląskiego dotyczących planowanych założeń Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027, w tym: przekazywanie uwag organizacji pozarządowych do projektu Programu • Udział przedstawicieli stowarzyszenia w spotkaniach organizowanych przez inne podmioty dotyczących planowanych założeń Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027. <p>Etap konsultacji:</p> <p>Udział przedstawicieli stowarzyszenia w spotkaniach konsultacyjnych i wysłuchanych publicznych Projektu Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027, zgłaszanie uwag do programu.</p> <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:</p> <p>Udział przedstawicieli stowarzyszenia w spotkaniach konsultacyjnych i wysłuchanych publicznych Projektu Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027, zgłaszanie uwag do programu.</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p><u>TAK/NIE*</u> *niepotrzebne skreślić</p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p> <p>Komitet Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (KM RPO WSL)</p> <p>Funkcja w Komitecie monitorującym: Przedstawiciel</p>

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Reprezentowanie organizacji pozarządowych w pracach Komitetu Monitorującego, w tym:

1. Konsultowanie zajmowanych stanowisk dotyczących działań NGO ze środowiskiem,
2. Przedstawianie sugestii i uwag organizacji pozarządowych pracownikom Urzędu Marszałkowskiego podczas spotkań roboczych i posiedzeń Komitetu Monitorującego;
3. Zajmowanie stanowisk w kwestiach kryteriów wyborów projektów z uważnością na potrzeby organizacji pozarządowych;
4. Uważność na dostępność wsparcia ze środków UE dla organizacji pozarządowych oraz osób i grup defaworyzowanych oraz zagrożonych marginalizacją
5. Reprezentowanie środowiska pozarządowego z wykorzystaniem wiedzy specjalistycznej i doświadczenia zawodowego.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Organizacja będzie kontynuowała i rozwijała cykliczne spotkania informacyjne z organizacjami, z udziałem przedstawicieli Instytucji Zarządzającej Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 (UM WSL) oraz konsultowała zajmowane stanowisko z organizacjami pozarządowymi. Kontynuowane będzie też informowanie organizacji pozarządowych, których dotyczą poszczególne zagadnienia będące przedmiotem obrad Komitetu Monitorującego o prowadzonych działaniach oraz zbieranie i przekazywanie informacji uzyskanych od środowiska pozarządowego.

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja **Centrum Społecznego Rozwoju, KRS: 0000223366** (nazwa organizacji; KRS) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji **Centrum Społecznego Rozwoju, KRS: 0000223366** (nazwa organizacji; KRS) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w

postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. **Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.**

Imię i nazwisko	Funkcja
Andrzej Walas	Członek Zarządu

8. **Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. MUSI BYĆ podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:**

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego za pomocą e-dowodu,

które przesyła się w formie dostępnej , w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla **osób uprawnionych do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327), zgłaszającego kandydata**

zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwane „RODO”)

uprzejmie informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego z siedzibą w Katowicach 40-037, ul. Ligonia 46, adres email: kancelaria@slaskie.pl, strona internetowa: bip.slaskie.pl a także Marszałek Województwa Śląskiego, w zakresie zapewnienia obsługi administracyjno-biurowej Rady i Komisji Wyborczej oraz archiwizacji dokumentacji.

2. Została wyznaczona osoba do kontaktu w sprawie przetwarzania danych osobowych, adres email: daneosobowe@slaskie.pl lub na adres siedziby administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celach:

- rozpatrzenia zgłoszenia organizacji pozarządowej wskazującej kandydata na członka do Komisji Wyborczej Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027;
- archiwizacji dokumentacji.

4. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest:

- obowiązek prawny administratora danych (art. 6 ust. 1: lit. c RODO) w związku z art. 41a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, art. 17 ust. 1 pkt 3 lit. b oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz uchwała nr 95 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie procedury wyłaniania organizacji pozarządowych do składów komitetów monitorujących programy polityki spójności na lata 2021-2027;
- obowiązek prawny administratora danych (art. 6 ust. 1: lit. c RODO) wynikający z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (w szczególności art. 6) oraz Rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2011 r. Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

5. Odbiorcami/kategoriemi odbiorców Pani/Pana danych osobowych będą:

osoby upoważnione przez administratora danych osobowych, operator pocztowy lub kurier (w przypadku korespondencji papierowej), operator platformy do komunikacji elektronicznej (w przypadku komunikacji elektronicznej), podmioty realizujące archiwizację, obsługę bankową,

dostawcy zapewniający obsługę teleinformatyczną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Ponadto w zakresie stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub w BIP Urzędu.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 25 lat od wytworzenia dokumentacji. Po upływie tego okresu akta sprawy zostaną przekazane do Archiwum Państwowego.

7. Posiada Pani/Pan prawo do:

- dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
- sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne;
- usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 17 i 18 RODO;
- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych

Adres: Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie danych skutkuje odrzuceniem zgłoszenia.